*BR, ms. 5764, Voet-Tourneur 50 : item tempore (1475) absolutionis dicti prioris Henrici a domo Gratie.*

*BR, ms. 5764, Voet-Tourneur 55v-56 : item eodem anno X<sup>a</sup> Octobris prior Antverpie Joannes, in informatione prioris Capelle sepe dicti dedit ad opus nove Ecclesie perficiende X libras gr V scut. Vi denar. languens in infirmitate de qua occubuit prefesto Andree qui amicus huius domus fuit ab initio prioratus sui usque ad obitum. Nam ipse sepe transiens per domum nostram ad domum prioris Capelle principalis visitatoris nam multa passus est a conventualibus suis et magnas et longas sustinuit infirmitates et onera habuit de rebus domus cartusie disponendis dedit hic multas et largas pitantias et quodammodo refocillabatur hic super tedio suo et libenter nobiscum erat et eum tamquam patrem honoravimus et merito. Quia ipse suasu prioris Capelle Arnoldi principalis visitatoris dedit anno Lxxxvi in nundinis septembris in elemosinam centum petros prius huic domui concessos et unum parvum calicem hic pridem concessum una/f<sup>o</sup> 55/cum centum renenses quos dedit prior Nicolaus de Haerlem sue domus annis prioribus que omnia voluit et ordinavit ut expenderentur ad novam cellam hic construendam in cono boreali ambitus versus orientem quod et factum est. Item anno sequenti dedit ad parandam cellam interius unum quarterum wagenschot. Item unum nobile Henrici quando posuit primum lapidem dicte celle. Item fere omni anno dedit unum vas allecium. Item sepius solvit in itinere et alibi pro priore huius domus multa etiam alia dona dedit huic domui pro quibus omnibus dominus concedat ei requiem sempiternam.*

*Item eodem anno in nundinis septembris prior Capelle predictus procuravit ad novam ecclesiam perficiendam a patribus ordinis circa sex libras grossorum et plura fuerunt adducta pro adiutorio ad dictam ecclesiam perficiendam. Etiam post obitum dicti prioris Antverpie Joannis. Post electionem prioris ibidem Henrici adhuc procuravit pro nobis die Lucie fere Iii libras grossorum unde rediit infirmus, sed zelum dei habens sollicitavit tam Lovanii quam etiam hic Bruxelle apud episcopum Cameracensem pro manutenentia reformationis incepte domus monialium de Gbelengien cuius ipse fuit primordialis et principalis promotor. Unde etiam bis vel ter circa cimiterium sancte Gudile quodammodo sincopitavit(sic) ex debilitate sicque reversus ad domum suam mansit debilis usque ad medium januarii et tunc aliquantulum cepit convalescere. Et quia tunc intensum gelu et hijems(sic) valida nociva senibus ex huius causis et fortasse aliis incurrit pater noster Henricus prefatus tunc vicarius eius infirmitatem, et multum incurvabatur unde 3<sup>a</sup> februarj diem clausit extremum. Quem dilexit tenerrime et merito quia fere L annis singularem conversationem habuerunt ad invicem tam in seculo quam etiam in ordine. Ipse enim pater Henricus fuit magister et pedagogista prioris Arnoldi Lovanii in pedagogio Porci, et ipsum pre omnibus scolaribus in singularem et quodammodo familiarem gratiam adoptavit et pro famulo seu socio secum etiam ad loca secreta duxit. Postmodum pater Henricus monachus factus in domo Capelle eundem patrem Arnoldum Carreman tunc scolas in Geraldimonte regentem induxit ad ordinem suscipiendum et idem Henricus prior Capelle postmodum effectus dictum Arnoldum recepit ad ordinem et quando per eum incepta est ista domus secum ipsum hic adduxit et primus vicarius huius domus factus fuit etiam ad tempus antequam hic esset rector ordinatus./f<sup>o</sup> 56/Cum ergo ad instantiam oppidi Bruxellensis dictus prior Henricus absolutus fuit a prioratu domus Capelle et in rectorem huius domus creatus, dictus primus vicarius noster Arnoldus electus fuit in priorem domus Capelle et ex tunc maiorem conversationem invicem habuerunt pro zelo animarum eisdem commissarum bene regendarum. Postmodum prior Henricus ob onera huius nove plantationis impetravit absolutionem ab officio convisitatoris loco cuius prior Joannes Versare subrogatus fuit et in brevi postmodum obiit principalis ~~con~~visitator huius provincie prior Gandavi dominus Jacobus Rubs, dictus prior Capella Arnoldus effectus fuit*